

Dolny Śląsk, oprócz mnóstwa świetnych kościołów, kamieniczek, zamków i pałaców, spotykanych niemal w każdej miejscowości, ma też zabytki mniej rzucające się w oczy, takie jak tajemnicze kamienne krzyże znajdujące w zaskakujących niekiedy miejscach.

Ponieważ odszukanie opisywanych obiektów nie zawsze jest łatwe, dla wszystkich miłośników ciekawostek, krajoznawców i „zwykłych” turystów powstał ten swego rodzaju przewodnik-album pozwalający odnaleźć w terenie niemal wszystkie kamienne krzyże i kapliczki znane na historycznie rozumianym Dolnym Śląsku – w sumie ok. 650 obiektów w ponad 400 miejscowościach. Kilkadziesiąt obiektów, wyjątkowo ukrytych, zlokalizowano dodatkowo przez ich współrzędne GPS podane w „Suplemencie dla niecierpliwych”.

ze Wstępu

Jest to aktualnie najlepszy, w miarę pełny katalog poznanych dotąd krzyży i kapliczek pokutnych w województwie dolnośląskim i przyległych obszarach województw lubuskiego i opolskiego. Katalog wymienionych obiektów jest cennym wzbogaceniem listy atrakcji turystycznych. Szczegółowe opisy i lokalizacja opisywanych obiektów (nawet tych trudno dostępnych) pozwoli na korektę przebiegu niektórych szlaków turystycznych.

Przewodnik jest plonem trwającej od dziesiątków lat penetracji ziem Dolnego Śląska w poszukiwaniu i dokumentowaniu obiektów związanych z egzekucją średniowiecznego prawa, jakimi są krzyże i kapliczki pokutne. Plon tych poszukiwań i dokumentowania jest imponujący.

*dr Janusz Czerwiński,*

*autor bestselerowych przewodników „Dolny Śląsk”, „Sudety”, „Wrocław”,  
współtwórca „Słownika geografii turystycznej Sudetów”*



**dr inż. Witold Komorowski**, wieloletni wykładowca przedmiotów informatycznych na Politechnice Wrocławskiej i w Dolnośląskiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicach. Autor m.in. *Krótkiego kursu architektury i organizacji komputerów* oraz unikatowych *Instrumenta computatoria*.

Turysta i krajoznawca, były przewodnik sudecki Akademickiego Klubu Turystycznego we Wrocławiu.



Wydawnictwo DWSPiT w Polkowicach  
ul. Skalników 6b, 59-101 Polkowice  
wydawnictwo@dwspit.pl, www.dwspit.pl



Kamienne krzyże i kapliczki na Dolnym Śląsku

# Kamienne krzyże i kapliczki na Dolnym Śląsku



**Witold Komorowski**